
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                
Седьмая сессия 

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  22 ноября 2012 года                                                                                                        №  47 

                                                                 д.Гулеково 

 

Об утверждении Положения  о премировании 

классных коллективов по итогам соревнования   

в МОУ «Ключевская СОШ» и  

МОУ «Гулековская НШДС» 

 

 

Рассмотрев проект Положения о премировании классных коллективов, 

разработанный комиссией по социальным вопросам Совета депутатов муниципального 

образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования 

«Гулековское» РЕШИЛ: 

 

Утвердить Положение о премировании классных коллективов по итогам 

соревнования в МОУ «Ключевская СОШ» и МОУ «Гулековская НШДС». 

 

 

 

Глава  муниципального образования  «Гулековское»                                  Е.Г.Касаткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 



Утверждено 

Решением Совета депутатов  

муниципального образования «Гулековское»  

от 22.11.2012 № 47 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о премировании  классных коллективов   

по итогам соревнования   в МОУ «Ключевская СОШ»  

   и МОУ «Гулековская НШДС 

 

1. Общие положения 

 

          Соревнование между классными коллективами проводится  в период, ограниченный 

учебным годом. В него включаются  учащиеся 2-11 классов. Соревнования текущего 

учебного года считаются законченными  в момент  подведения итогов  и награждения          

победителей и автоматически начинаются  снова с началом следующего учебного года. 

2. Цели 

        Соревнования проводятся с целью  выявления наиболее  сплоченных  и творческих  

классных коллективов. 

3.   Задачи 

     -  Утверждение активной жизненной позиции  обучающихся; 

     -  Развитие классного  и школьного самоуправления; 

     -  Повышение престижа знаний , интеллектуального и творческого потенциала 

обучающихся . 

       Стимулирование  классных руководителей, активов классов  к реализации 

творческого подхода  в учебной и внеклассной  деятельности. 

 

4. Организация и проведение  соревнования 

        Соревнование между классными коллективами является  составной частью  учебно-

воспитательной деятельности  Учреждения, поэтому затрагивает  все направления  работы 

ученического  коллектива в течение года: учебная , трудовая, досуг, здоровье и спорт, 

культура поведения,  активность  родителей.   

       Каждое  направление деятельности оценивается  по  определенным критериям: 

     1. учебная     – средняя успеваемость класса, качество знаний, участие класса в  

предметных олимпиадах и месячниках,  пропуски занятий, 

     2. трудовая  - дежурство по школе, сохранность мебели, участие в субботниках по 

благоустройству в школе , участие в субботниках по благоустройству в  деревне. 

     3. досуговая – участие в общешкольных мероприятиях,  организация дел в классе, 

участие в   конкурсах и викторинах на территории МО  и района. 

     4. здоровье и спорт – посещение кружков и секций, уменьшение заболеваемости, 

участие в  школьных спортивных мероприятиях, участие в соревнованиях поселенческих 

и районных. 

     5. культура поведения - уровень воспитанности класса, отсутствие  курильщиков в 

классе, наличие замечаний от дежурного класса, правонарушения за пределами школы, 

внешний вид учащихся. 

         Результаты подсчитываются  в процентах. 

 

5. Подведение итогов 

         По результатам каждой учебной четверти старостатом  школы  подводятся 

промежуточные итоги по всем направлениям, согласно  критерий. 

         Ход соревнования  отражается  на соответствующем стенде. 



         По  итогам года каждый класс готовит  отчетное выступление по отдельному 

Положению.(творческий отчет ) 

6. Награждение 

 

       Класс (с 5 по 11),  занявший первое место получает премию в размере 1000 рублей. 

 Лучший  среди 1-4 классов-  500 рублей. 

       Классы, победившие в номинациях «Самый  активный класс»  и «Самый  

интеллектуальный класс»,  - по  250 рублей. х 2 =  500 рублей 

         

 

7. Финансирование 

 

      1. Бюджет   МО «Гулековское »  в части награждения классных коллективов  2-11 

классов  - 2000 рублей  

      2. Бюджет МОУ «Ключевская СОШ» в части награждения   ударников и отличников 

учебы  – 1000 рублей. 

 

                                   

  

8. Делопроизводство 

 

        Результаты промежуточных  и итоговых подсчетов  заполняются  зам.директора по 

воспитательной работе  в отдельном журнале и отражаются на стенде в коридоре 

старостатом школы. 

 

  

  


